



**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA**  
ESTADO DO PARANÁ

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

**CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO**

<b>1. MUNICÍPIO CONTRATANTE</b> CORONEL VIVIDA-PR		<b>2. ÓRGÃO REQUISITANTE</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL		
<b>3. OBJETO</b> MATERIAL EDUCATIVO		<b>4. DESCRIÇÃO DO OBJETO</b> AQUISIÇÃO DE KIT INTERATIVO LUDICO		
<b>5. Nº E DATA DO PROCESSO:</b> PE 77 (SRP) – Processo 118/2020-23.09.2020		<b>6. Nº CONTRATO:</b> 98	<b>7. PUBLICAÇÃO</b> 01/10/2020	
<b>8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO</b> FLC SUPRIMENTOS LTDA		<b>9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO</b> 22.371.010/0001-76		
<b>10. Nº EMPENHO</b> 8652/2020	<b>11. DATA EMPENHO</b> 20/11/2020	<b>12. VALOR EMPENHADO</b> R\$ 2.940,80	<b>13. DATA PGTO.</b> A PAGAR	
<b>14. NOTA FISCAL-e</b> 1402-16.11.2020	<b>15. FONTE DE RECURSOS</b> 941	<b>16. ORIGEM</b> Fonte: 941 - Bloco de Financiamento da Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade	<b>17. NATUREZA DA DESPESA</b> CUSTEIO	
<b>DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS</b>				
<b>18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO</b>	<b>19. QTDE.</b>	<b>20. VLR. UNIT.</b>	<b>21. VLR. TOTAL</b>	
Lápis preto Masterprint resina	80 UN	0,50	40,00	
Lápis de cor 12 cores marca CLASSE	40 UN	3,30	132,00	
Caneta hidrográfica colorida marca CLASSE, 12 cores	40 UN	7,50	300,00	
Tinta guache multiuso 06 frascos POSTER COLORS	40 UN	6,00	240,00	
Massa de modelar 06 UN soft ACRELEX	40 UN	3,25	130,00	
Giz de cera curto 15 cores	40 UN	2,49	99,60	
Papel chamequinho A4 (100 folhas) 75 gr	40 UN	4,88	195,20	



**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA**  
**ESTADO DO PARANÁ**

Pincel tigre nº 02 amarelo	40 UN	2,00	80,00
Balão São Roque látex 50x1	40 UN	5,50	220,00
Régua de madeira Souza 30 cm 1532	40 UN	0,90	36,00
Cola glitter colorida LEONORA 25 G	40 UN	1,00	40,00
Cola colorida KOALA	40 UN	0,80	32,00
Tesoura preta MASTERPRINT 13 cm	40 UN	2,00	80,00
Apontador de lápis 2,5x1,5x1,00 cm sem depósito	40 UN	0,20	8,00
Borracha de apagar MASTERPRINT MP 210	40 UN	0,50	20,00
Jogo de memória em MDF 42 peças frutas e hortaliças	40 UN	15,00	600,00
Jogo de dominó em MDF 28 peças figuras e frutas	40 UN	15,00	600,00
Caderno de desenho 60 folhas	40 UN	2,20	88,00
<b>TOTAL DESTA AQUISIÇÃO</b>			<b>2.940,80</b>

**22. RELAÇÃO DE ANEXOS:**

. nota de empenho . requisição do órgão solicitante . nota fiscal



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORONEL VIVIDA**

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

**NOTA DE EMPENHO**

Pagina de Empenho: 1 de 1

<b>ÓRGÃO</b>		<b>Nº DO EMPENHO/TIPO</b> 008652/ 1 Subempenho		<b>RECURSO</b> Orçamentario	
<b>DOTAÇÃO</b> 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTEN 082430034.6.072.3390.30.00.00 MATERIAL		<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA S EDUCATIVO E ESPORTIVO		<b>Nº CONTA</b> 5241 - 953	

<b>CREDOR</b> 7976 FLC SUPRIMENTOS LTDA - ME RUA CEL PEDRO PACHECO 456 CENTRO		<b>FONE</b>	<b>CIDADE</b> 22 371.010/0001-76 CORONEL VIVIDA
---	--	-------------	---

<b>LICITAÇÃO</b> Pregao Eletronico	<b>NÚMERO</b> 77	<b>CONVÊNIO</b>	<b>CONTRATO</b> 98	<b>EMIÇÃO</b> 20/11/20	<b>VENCIMENTO</b> 20/11/20
---------------------------------------	---------------------	-----------------	-----------------------	---------------------------	-------------------------------

<b>VALOR ORÇADO</b> 2.940,80	<b>SALDO ANTERIOR</b> 2.940,80	<b>VALOR DO EMPENHO</b> 2.940,80	<b>SALDO ATUAL</b> 0,00
---------------------------------	-----------------------------------	-------------------------------------	----------------------------

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		REFERENTE AQUISICAO DE KIT INTERTIVO LUDICO, CONTENDO TODOS OS ITENS CONSTANTES DE SUA PROPOSTA, DESTINADOS A CRIANCAS E ADOLESCENTES ATENDIDAS NO SCFV, CREAS, CRAS, INDIGENAS, PPD PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19	2.940,8000	2.940,80
Total das Retencoes:					

<b>FONTE DE RECURSO</b> 00941 - Fonte: 941 - Bloco de Financiamento da P	<b>TOTAL LÍQUIDO</b>	2.940,80
---	----------------------	----------

**NOME DO PROJETO/ATIVIDADE**  
ATENDIMENTO E MANUTENCAO NO EIXO DA PSE

<b>EMITIDO</b>  ADEMIR FUNCIONARIO	<b>VISTO</b>  Ademir A. Aziliero CRC 25 365/0-7 CONTADOR	<b>AUTORIZO A DESPESA</b>  Frank Ariel Schiavini PREFEITO MUNICIPAL
--	--	--

<p><b>DADOS DO PAGAMENTO</b></p> <p>PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM;</p> <p>DE _____ DE _____</p> <p>ELIAHE PROEICIO TESOUREIRA</p>	<p><b>VISTO</b></p> <p>_____</p> <p>SOLICITACAO DE EMPENHO No: _____</p>
---	--

<b>BANCO:</b> Nº DOCUMENTO	<b>Nº DA CONTA:</b>	1 2008-7 0022616-5
-------------------------------	---------------------	--------------------





FLC SUPRIMENTOS LTDA - ME  
R. Coronel Pedro Pacheco, 456, ..  
CENTRO  
CORONEL VIVIDA - PR  
CEP: 85.550-000  
Fone: (46) 3232-2367

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0-Entrada 1-Saida **1**  
N.º 1.402  
Série: 1

Folha: 1 / 1

DANFE



Chave de Acesso da NFe para consulta de autenticidade  
4120 1122 3710 1000 0176 5500 1000 0014 0212 2182 2240

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de uso  
141200220511434 16/11/2020 14:44:32

Número de registro DPEC

Natureza da operação  
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

Inscrição Estadual **9069503753** Insc. Estadual Subst. Tributário CNPJ **22.371.010/0001-76**

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Razão Social/Nome  
000011/ MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

CPF/CNPJ **76.995.455/0001-56**

Data de Emissão  
16/11/2020

Endereço  
PRAÇA ANGELO MEZZOMO, 0

Barrio/Distrito  
CENTRO

Cep  
85550000

Data Saída/Entrada  
16/11/2020

Município  
CORONEL VIVIDA

Fone/Fax  
(46) 32328300

UF  
PR

Inscrição Estadual  
**ISENTO**

Hora Saída/Entrada  
14:36:00

FATURA/DUPLICATA

Duplicata	Vencimento	Valor	Duplicata	Vencimento	Valor	Duplicata	Vencimento	Valor
000001402/001	16/12/2020	2940,80						

Valor por Extenso  
DOIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS	0,00	Valor do ICMS	0,00	Base Cálculo ICMS Substituição	0,00	Valor do ICMS Substituição	0,00	Valor Total dos Produtos	<b>2.940,80</b>
Valor do Frete	0,00	Valor do Seguro	0,00	Desconto	0,00	Outras Despesas	0,00	Valor do IPT	0,00
								Valor Total da Nota	<b>2.940,80</b>

TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS

Razão Social  
O MESMO

Frete por Conta  
0-Emitente

Placa do Veículo  
AAA-0000

UF  
PR

CPF/CNPJ  
07.559.294/0001-35

Endereço  
RUA CLEVELANDIA, 72

Município  
CORONEL VIVIDA

UF  
PR

Inscrição Estadual  
9034897074

Quantidade **760** Espécie **0** Marca **-0-** Numeração **0** Peso Bruto **0,00** Peso Líquido **0,00**

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CEST	NCM/SH	CFOP	CSO	UN	QTDE	PREÇO	DESCONTO %	VALOR	TROCA	TOTAL	ALIQ ICMS
71228	LAPIS MASTERPRINT PT RESINA		96099000	5.102	0102	UND	60,000	0,5000	0,00	0,00	0,00	40,00	0,00
8877780129	LAPIS DE COR MARCA CLASSE 12C		96091000	5.102	0102	UND	40,000	3,3000	0,00	0,00	0,00	132,00	0,00
8877812127	CANETA HIDROGRAFICA COLORIDA MARCA CLASSE		96082000	5.102	0102	UND	40,000	7,5000	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00
1153022062	TINTA GUACHE MULTIUSO POSTER COLORS		32131000	5.102	0102	UND	40,000	6,0000	0,00	0,00	0,00	240,00	0,00
1153073217	MASSA MODELAR ACRILEX 6 SOFT		34070010	5.102	0102	UND	40,000	3,2500	0,00	0,00	0,00	130,00	0,00
1153092157	GIZ DE CERA CURTO		96099000	5.102	0102	UND	40,000	2,4900	0,00	0,00	0,00	99,60	0,00
1173021793	PAPEL CRAMEQUINHO A4 (100 FOLHAS) CEQ075CA4 75GRS		48025610	5.102	0102	UND	40,000	4,8600	0,00	0,00	0,00	195,20	0,00
1395012098	PINCEL TIGRE Nº2 815 2 AMARELO		96033000	5.405	0500	UND	40,000	2,0000	0,00	0,00	0,00	80,00	0,00
5243104529	BALAO SAO ROQUE SORTIDO 7.0		95030099	5.102	0102	UND	40,000	5,5000	0,00	0,00	0,00	220,00	0,00
6309203999	REGUA DE MADEIRA SOUZA 30CM 1532		90172000	5.102	0102	UND	40,000	0,9000	0,00	0,00	0,00	36,00	0,00
7256261704	COLA GLITTER COLORIDA LEONORA 25G		35061099	5.102	0102	UND	40,000	1,0000	0,00	0,00	0,00	40,00	0,00
7464700972	COLA COLORIDA KQALA		35059190	5.102	0102	UND	40,000	0,8000	0,00	0,00	0,00	32,00	0,00
8119177409	TESOURA MASTERPRINT PRETA MP502 13CM		82130000	5.405	0500	UND	40,000	2,0000	0,00	0,00	0,00	80,00	0,00
8119179235	APONTADOR MASTERPRINT S DEPOSITO MP1202		82141000	5.102	0102	UND	40,000	0,2000	0,00	0,00	0,00	8,00	0,00
8119215810	BORRACHA MASTERPRINT MP210	0,08UN	00000000	5.102	0102	UND	40,000	0,5000	0,00	0,00	0,00	20,00	0,00
8237855356	MEMORIA FRUTAS E BORTALICAS		95030080	5.102	0102	UND	40,000	15,0000	0,00	0,00	0,00	600,00	0,00
8237855370	DOMINO FIGURAS E FRUTAS MDF		95030080	5.102	0102	UND	40,000	15,0000	0,00	0,00	0,00	600,00	0,00
8285016044	CADERNO DE DESENHO 60FL		48202000	5.102	0102	UND	40,000	2,2000	0,00	0,00	0,00	88,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Municipal Valor Total dos Serviços **0,00** Base de Cálculo do ISSQN **0,00** Valor do ISSQN **0,00**

DADOS ADICIONAIS

Informações complementares  
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R\$ 126,08 (14,36 %)  
YCMIE: 18PT 0,4% DO EMPENHO / TIPO 008652/2020, REFERENTE AQUISIÇÃO DE KIT INTERATIVO LUDICO,  
CONTENDO TODOS OS ITENS OBRIGATORIOS DE SUA PROPOSTA, DESTINADOS A CRIANÇAS E ADOLESCENTES  
ATENÇÔES NO SCSY CRIAS, CRIAS, INDIGENAS, PFD PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID 19,  
BANCO DO BRASIL, AG 2008-7, CC 22616-5

Reservado ao fisco

P.56.144



**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA**  
ESTADO DO PARANÁ

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**  
**SECRETARIA MUNICIP.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS Nº 2774/2020

<b>FORNECEDOR</b>	7949	FLC SUPRIMENTOS LTDA - ME	CNPJ 22.371.010/0001-76				
<b>BANCO</b>	BANCO: AGÊNCIA: - - CONTA: -						
<b>ENDEREÇO</b>	RUA CEL. PEDRO PACHECO, N. 456, CORONEL VIVIDA - PR - CEP 85550-000						
<b>TELEFONE</b>	3232 2367						
<b>PROCESSO:</b>	118/2020 - Pregão Nº 77/2020						
<b>DESPESA</b>	5241 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO						
<b>COND. PGTO:</b>	Conforme Edital.						
<b>LOCAL ENTREGA:</b>	DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO HUMANA - Rua Candido Inacio de Lima, s/nº, Bairro Jardim Primavera 2						
<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO DE KIT DE MATERIAIS INTERATIVO E LÚDICO PARA AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES, ATENDIDAS NO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, POVOS TRADICIONAIS (ÁREA INDÍGENA) E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA ATENDIDAS NO CRAS E CRIANÇAS E ADOLESCENTES REFERENCIADAS AO CREAS e KIT INTERATIVO PARA IDOSOS ATENDIDOS PELO PAIF E IDOSOS REFERENCIADOS AO PAEFI.						
<b>HOMOLOGAÇÃO:</b>	23/09/20						
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>QTDE</b>	<b>UN</b>	<b>DESCRIÇÃO/COMPLEMENTO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
1	1	40,00	KIT	KIT INTERATIVO E LUDICO, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, CONTENDO: 01 CAIXA DE LAPIS DE COR, COM 12 CORES; 01 CAIXA DE GIZ DE CERA, COM 15 CORES; 01 CAIXA DE TINTA GUACHE, CONTENDO 06 FRASCOS; 01 CAIXA DE MASSA DE MODELAR, CONTENDO 6 UNIDADES; 01 CAIXA DE CANETA HIDROGRAFICA, JOGO COM 12 CORES; 02 LAPIS DE ESCREVER, MEDINDO NO MINIMO 170MM; 01 BORRACHA DE PAPELARIA, MEDIDA UNITARIA APROXIMADA: 3,5X2,5CM; 01 REGUA DE MADEIRA, COM 30 CM DE COMPRIMENTO; 01 COLA LIQUIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO PESANDO 25 GRAMAS; 01 APONTADOR PARA LAPIS, COM MEDIDAS MINIMAS 2,5 CM DE COMPRIMENTO X 1,5 CM DE LARGURA X 1,0 CM DE ALTURA; 01 CADERNO DE DESENHO GRANDE, COM 60 FOLHAS; 01 COLA COLORIDA, EM FRASCOS COM 25 GRAMAS; 01 TESOURA ESCOLAR, COM PONTA AREDONDADA; 01 JOGO DE DOMINO, EM MDF, COM 28 PECAS; 01 JOGO DE MEMORIA, EM MADEIRA/MDF, COM 42 PECAS; 01 PINCEL PARA PINTURA Nº 02, 01 PACOTE DE BALAO DE LATEX, EM COM 50 UNIDADES; 01 PACOTE DE PAPEL SULFITE, COM 100 FOLHAS	DIVERSAS CFE PROPOSTA	73,52	2.940,80
<b>VALOR TOTAL AUTORIZADO</b>							<b>2.940,80</b>

Data de Entrega: 30 de setembro de 2020

Coronel Vivida, 30 de setembro de 2020

Praça Angelo Mezzomo, s/n - 85.550-000 - Coronel Vivida - Paraná  
Fone: (46) 3232-8300 - Fax: (46) 3232-1016 - e-mail: administracao@pmcv.com.br

Noemi Inácio  
Secretaria Municipal de Assistência Social  
D.F. 810 de 27/09/2020





**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA**  
ESTADO DO PARANÁ

  
Carmen Bloch Fraron  
Secretária Municipal de

ASSINATURA CARIMBO  
AUTORIZADOR

  
Juliano Ribeiro  
Secretário Municipal da Fazenda  
D.O. 610 em 27/05/2020

**OBSERVAÇÕES/JUSTIFICATIVA: AQUISIÇÕES DE KITS DE MATERIAIS INTERATIVO E LÚDICO PARA AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES, ATENDIDAS NO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, CREAS, ÁREA INDÍGENA E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA ATENDIDAS NO CRAS, PARA O PAGAMENTO UTILIZAR INCREMENTO TEMPORÁRIO AO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL, BLOCO 941, CONTA: 25.041-4.**

EMISSOR: JULIANO RIBEIRO